
Projekt 
 
z dnia  16 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XLV/ /23 
RADY GMINY CZEREMCHA 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego w zakresie dożywiania na terenie gminy Czeremcha 
w ramach wieloletniego rządowego programu ,, Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

Na podstawie art.18  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.40, 
zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art.8 ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 535, poz. 1693 i poz. 1938) Rada Gminy 
Czeremcha uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy w zakresie dożywiania ,, Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 
2028, który stanowi załącznik do niniejszej  uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała NR XXXVIII/236/23 Rady Gminy Czeremcha z dnia 2 lutego 2023 roku w sprawie 
ustanowienia programu osłonowego w zakresie dożywiania na terenie gminy Czeremcha w ramach 
wieloletniego rządowego programu ,, Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czeremcha. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi  w życie  
z dniem 01 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mikołaj Wasiluk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79EF644D-6095-4E6F-8EEE-54C85770AACE. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/ /23 

Rady Gminy Czeremcha 

z dnia....................2023 r. 

Program Osłonowy w zakresie dożywiania ,, Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

1. Program ,, Posiłek w szkole i w domu” jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy 
o pomocy społecznej. 

2. Program jest wprowadzony do realizacji przez Radę Gminy Czeremcha w związku z ustanowieniem 
przez Radę Ministrów Uchwałą nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. wieloletniego rządowego programu "Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881). 

3. Celem programu jest zapobieganie zjawisku niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich 
dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji materialno – bytowej. Program jest elementem polityki 
społecznej gminy w zakresie: poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, poprawy stanu zdrowia 
dzieci i młodzieży, kształtowania prawidłowych nawyków żywieniowych. 

4. W ramach programu udziela się wsparcia w następujących formach: 

- posiłku; 

- świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności; 

- świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

5. W ramach realizowanego programu osłonowego udziela się wsparcia w formie jednego     ciepłego 
posiłku dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniom do czasu ukończenia szkoły 
ponadpodstawowej . 

6. Program dotyczy dziecka wyrażającego chęć zjedzenia posiłku, o którym dyrektor szkoły lub 
przedszkola poinformuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lisewie, który jest właściwy ze względu na 
miejsce zamieszkania dziecka o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Po poinformowaniu o takiej 
potrzebie dziecko może otrzymać w szkole lub w przedszkolu pomoc w formie posiłku. 

7. Przyznanie posiłku następuje bez wydania decyzji administracyjnej oraz przeprowadzenia wywiadu 
środowiskowego. 

8. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z pkt 5, nie może przekroczyć 20% liczby 
uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

9. Program jest finansowany ze środków własnych Gminy Czeremcha oraz dotacji z budżetu państwa 
otrzymanej w ramach wieloletniego Rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 
stanowiącego załącznik do Uchwały nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881). 

10. Realizatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czeremsze. 

11. Realizacja Programu następuje we współpracy z innymi gminnymi i powiatowymi jednostkami 
organizacyjnymi oraz podmiotami niepublicznymi, do których uczęszczają dzieci i uczniowie z terenu gminy 
Czeremcha. 

12. Z realizacji programu sporządzana jest kwartalna i roczna informacja, stanowiąca rozliczenie 
z realizacji przyjętego wieloletniego Rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 
stanowiącego załącznik do Uchwały nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79EF644D-6095-4E6F-8EEE-54C85770AACE. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Prowadzenie dożywiania w szkole i przedszkolu na terenie Gminy Czeremcha na przestrzeni kilku lat stało 
się jedną z najbardziej efektywnych i potrzebnych form pomocy w szczególności dla grupy dzieci i młodzieży. 
Zapewnienie ciepłego posiłku w przedszkolu i szkole, przyczynia się do ograniczenia zjawiska niedożywienia. 

Strategicznym celem Programu jest przede wszystkim ograniczenie zjawiska niedożywienia. Ważne jest 
dotarcie do jak największej grupy dzieci potrzebujących tej formy pomocy, gdyż obawa przed reakcją 
środowiska może uniemożliwić zwrócenie się wielu rodzin o tę formę wsparcia. Konieczne jest także 
kształtowanie prawidłowych nawyków żywieniowych wśród dzieci poprzez upowszechnianie zdrowego stylu 
życia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79EF644D-6095-4E6F-8EEE-54C85770AACE. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XLV/ /23 RADY GMINY CZEREMCHA z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 4
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 4
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1

	Uzasadnienie


